ПРОТОКОЛ № 1 - 25

 Рассмотрение  заявок  на право размещения нестационарных торговых

объектов, расположенных на территории Бердянского муниципального

округа

24.03. 2025                                                                                        г. Бердянск

Конкурс на право размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории Бердянского муниципального округа,

открывает председатель конкурсной комиссии  Ф.И.О.
ПОВЕСТКА ДНЯ: конкурс на право размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на территории Бердянского

муниципального округа.

Конкурс на право размещения нестационарного торгового объекта на
территории Бердянского муниципального округа  проводится в соответствии

с частью 5 статьи 31 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 №

7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -

Запорожской области», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29
января 1992 года № 65 «О свободе торговли»,  постановлением

Правительства Запорожской области от 26.07.2023 № 205 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов, в том числе нестационарных объектов по оказанию услуг

общественного питания и бытового обслуживания, на территории

Запорожской области»,  постановлением администрации Бердянского

муниципального округа от 13.11.2024 № 109 «Об утверждении Положения
о порядке  размещения и функционирования  нестационарных торговых

объектов,  в том числе нестационарных объектов  по оказанию услуг

общественного питания и бытового обслуживания на территории
Бердянского муниципального округа», руководствуясь Уставом Бердянского

муниципального округа.

Организатор конкурса – Администрация Бердянского муниципального

округа Запорожской области.
Согласно распоряжению администрации Бердянского муниципального

округа от 17.10.2024 № 152 (с изменениями от 20.03.2025 № 69), утвержден

состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Бердянского
муниципального округа.

Ф.И.О. Председатель комиссии - Заместитель Главы по

вопросам экономики, финансов и муниципального

контроля

Ф.И.О. Заместитель Главы по вопросам АПК, земельных

отношений, управления имуществом

Ф.И.О. Секретарь комиссии – главный специалист сектора
по вопросам торговли, предоставления

административных услуг и муниципального

контроля

Члены комиссии:

Ф.И.О. Заведующий сектором по вопросам архитектуры и

градостроительства

Ф.И.О. Главный специалист управления правового

обеспечения и муниципальной службы

Ф.И.О. Врио начальника отдела по вопросам
противодействия коррупции, чрезвычайных

ситуаций, гражданской обороны населения,

взаимодействия с правоохранительными органами и

мобилизационной работы

Ф.И.О. Врио начальника отдела по вопросам ЖКХ

Жители Бердянского муниципального округа о дате, времени и месте
проведения конкурса были оповещены своевременно: извещение  № 1/2025

размещёно на официальном сайте администрации Бердянского

муниципального округа 06 марта 2025г.).

При проведении открытого конкурса ведётся протокол открытого
заседания.

Комиссия по проведению конкурса на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Бердянского
муниципального округа сообщает, что подана одна заявка (лот № 1), т.е.

право на размещение предоставлено единственному участнику.

 Согласно Порядку проведения конкурса, в случае если поступила одна

заявка на определенный нестационарный торговый объект, то данный
заявитель автоматически становится победителем конкурса.

Решение конкурсной комиссии:

1.  Признать конкурс на право размещения нестационарных торговых
объектов на территории Бердянского муниципального округа  состоявшимся.

В связи с тем, что единственная заявка на участие в конкурсе  и заявитель,

подавший указанную заявку, соответствует всем требованиям,  указанным  в

извещении о проведении конкурса.
2. Конкурсная комиссия проголосовала признать право размещения

нестационарного торгового объекта (лот №1), расположенного на территории

Бердянского муниципального округа за индивидуальным предпринимателем

Ф.И.О. - единогласно.
3. Признать победителем конкурса:

№

п/п

Наименование участника

конкурса

№ лота Основной вид

деятельности

1 ИП Ф.И.О. 1 Торговля розничная

непродовольственными

товарами

 4.Протокол конкурсной комиссии на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Бердянского

муниципального округа  разместить  на официальном сайте администрации
Бердянского муниципального округа.

Председатель комиссии

Заместитель Главы по вопросам экономики,
финансов и муниципального контроля   _____________________ Ф.И.О.

Секретарь комиссии

Главный специалист отдела по вопросам торговли,

предоставления административных услуг

и муниципального контроля               ________________________ Ф.И.О.

Члены комиссии:

Заместитель Главы по вопросам АПК,
земельных отношений, управления

имуществом                                         ________________________ Ф.И.О.

Заведующий сектором по вопросам
архитектуры и градостроительства  _________________________ Ф.И.О.

Главный специалист управления
правового обеспечения и

муниципальной службы                        _______________________ Ф.И.О.

Врио начальника отдела по

вопросам ЖКХ                                          _________________________ Ф.И.О.

Врио начальника отдела по вопросам
противодействия коррупции,

чрезвычайных ситуаций, гражданской

обороны населения, взаимодействия
с правоохранительными органами и

мобилизационной работы                   ______________________ _ Ф.И.О.